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 Działalność naszego stowarzyszenia, działającego od 2013 r. skierowana jest przede 
wszystkim do mieszkańców naszego miasta w podeszłym wieku, wymagających opieki, 
niesamodzielnych, chorych. Organizujemy działania wspierające i uzupełniające pomoc 
udzielaną potrzebującym przez instytucje samorządowe (MOPS, PCPR). Szukając sposobu 
wspierania potrzebujących opieki osób starszych, a zwłaszcza samotnie mieszkających, 
podjęliśmy inicjatywę wdrożenia teleopieki dla mieszkańców miasta. Rozwiązanie techniczne 
pod nazwą PILOT POMOCY opracowali na naszą prośbę uczniowie Technikum 
Elektronicznego w Zduńskiej Woli wraz z nauczycielem, mgr. Piotrem Chojnackim. 
Urządzenie to zainstalowane w domu osoby potrzebującej po podłączeniu do sieci 
telefonicznej jednym przyciśnięciem uruchamia sygnał alarmowy w mieszkaniu oraz wysyła 
powiadomienie SMS do osób wskazanych przez użytkownika informujące o potrzebie 
pomocy w nagłej sytuacji. Z tego systemu na dziś korzysta 11 rodzin ze Zduńskiej Woli. 
PILOT POMOCY podnosi poczucie bezpieczeństwa tych osób, a tym samym ich kondycję 
zdrowotną i samodzielność. Skonstruowanie tego urządzenia było możliwe dzięki środkom 
uzyskanym przez nasze stowarzyszenie z Funduszu Inicjatyw Obywatelskich oraz od 
Spółdzielni Mieszkaniowej LOKATOR w Zduńskiej Woli. Sytuacja demograficzna miasta 
wskazuje na bardzo duży problem osób starszych niesamodzielnych, który będzie, niestety, 
narastał. Inicjatywa naszego stowarzyszenia na rzecz organizowania pomocy dla tej grupy 
mieszkańców jest odpowiedzią na dostrzegany przez nas problem i bierze się ponadto z 
osobistego doświadczenia naszych członków. Troską naszą jest, że coraz częściej 
obserwujemy ludzi starszych, często zasłużonych dla naszego miasta, którzy z racji swojej 
kondycji zdrowotnej i rodzinnej, nie znajdują wystarczającej pomocy i zabezpieczenia swoich 
najniezbędniejszych potrzeb życiowych. Obserwacje wynikające z naszego działania 
wskazują na ogromną przestrzeń niezaspokojonych potrzeb tych ludzi. Próba rozszerzenia 
naszej pomocy dla nich rozbija się o brak stałych środków finansowych umożliwiających jej 
realizację, a dotychczasowe działania oparte są wyłącznie na społecznej pracy i 
zaangażowaniu członków stowarzyszenia.  

  W tej sytuacji, odczuwając potrzebę poszerzania zakresu naszych przedsięwzięć 
zgłaszamy potrzebę włączenia naszego stowarzyszenia do partycypacji w budżecie miasta na 
rok 2018 w ramach programu współpracy samorządu z organizacjami pozarządowymi 
działającymi na rzecz mieszkańców miasta. Stałe finansowanie pozwoli nam na zbudowanie 
fundamentów teleopieki, zwiększenie liczby osób korzystających z PILOTÓW POMOCY 



oraz rozszerzenie zakresu oferowanych usług, kierowanych do domów osób potrzebujących. 
Jednocześnie kontynuujemy starania o pozyskiwanie środków zewnętrznych, zgłaszając 
projekty do konkursów obejmujących zakres naszego działania.  

 Celem naszego pisma jest wzbudzenie zainteresowania problemem, który dotyczy 
mało dostrzeganej części mieszkańców miasta. Liczymy na zrozumienie i podjęcie wspólnie z 
nami starań na rzecz osób i całych rodzin, które często same nie są w stanie przedstawić na 
forum publicznym, chociażby radnym miejskim, swoich potrzeb i problemów, a zasługują na 
serdeczną uwagę i pomoc.    
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